
RAD. 2020-0543

Ilse Posada <iposada@posadaasesores.com>
Vie 13/05/2022 3:22 PM
Para: Juzgado 28 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <j28cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenas tardes,

Adjunto memorial dirigido al proceso de referencia.

Cordial saludo,  


Ilse Posada | Abogada
Teléfonos: 602 3798037 - 315 8193097

Calle 11 No. 100 - 121, Oficina 406
Edificio Campestre Towers
Cali, Colombia
www.posadaasesores.com

 
Tanto este mensaje como los archivos anexos pueden contener información confidencial, por lo tanto, está
dirigido únicamente a quienes aparecen como destinatarios del mismo. Si usted no es el destinatario o no está
autorizado para acceder a esta información abstenerse de divulgar, reenviar, copiar, almacenar, imprimir o utilizar
de cualquier forma o por cualquier medio la información aquí contenida.


https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2Ftrace%2Flink%2F8b10e1295f7e69e31838a6dcc3708e618f99cc19%3Furl%3Dhttp%253A%252F%252Fwww.posadaasesores.com%26userId%3D5906895%26signature%3D354e1815c9c6a117&data=05%7C01%7Cj28cmcali%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cda8f7a9d285847a20e1808da351e47d5%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637880701422909683%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=HZppRqjVygB1U5yc6%2F3QIv2eAHxcdf2I7FQCTDy1PEA%3D&reserved=0


DESDE HASTA

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA 
EFECTIVA 

ANUAL

INTERES DE 
MORA TASA 
EFECTIVA 

ANUAL 

DIAS MORA CAPITAL
 INTERESES 

MORATORIOS 

2-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 29 279.397,35$         6.110,19$             

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 31 279.397,35$         6.439,04$             

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 30 279.397,35$         6.145,21$             

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 31 279.397,35$         6.214,79$             

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 31 279.397,35$         6.164,96$             

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 28 279.397,35$         5.639,08$             

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 31 279.397,35$         6.196,99$             

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 30 279.397,35$         5.962,65$             

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 31 279.397,35$         6.129,37$             

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 30 279.397,35$         5.929,35$             

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 31 279.397,35$         6.115,13$             

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 31 279.397,35$         6.136,48$             

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 30 279.397,35$         5.922,46$             

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 31 279.397,35$         6.079,53$             

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 30 279.397,35$         5.948,87$             

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 31 279.397,35$         6.214,79$             

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 31 279.397,35$         6.285,98$             

1-feb-22 28-feb-22 17,66% 26,49% 28 279.397,35$         5.677,66$             

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 31 279.397,35$         6.575,48$             

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 30 279.397,35$         6.562,01$             

1-may-22 10-may-22 19,71% 29,57% 10 279.397,35$         2.263,12$             

279.397,35$         

124.713,14$         

404.110,49$         

DESDE HASTA

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA 
EFECTIVA 

ANUAL

INTERES DE 
MORA TASA 
EFECTIVA 

ANUAL 

DIAS MORA CAPITAL
 INTERESES 

MORATORIOS 

2-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 29 32.844.901,82$    718.291,01$         

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 31 32.844.901,82$    756.949,01$         

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 30 32.844.901,82$    722.407,87$         

RAD.:  2020-0543

SEÑOR

JUEZ VEINTIOCHO (28) CIVIL MUNICIPAL DE CALI

E.S.D.

REF.:  PROCESO EJECUTIVO DE SCOTIABANK COLPATRIA SA CONTRA JOHN JAMES CASTAÑO 
GARCIA

SUBTOTAL

CREDITO No. 353509057085

ILSE POSADA GORDON, mayor de edad, vecina de Cali, identificada como aparece al pie de mi firma, 
abogada titulada y en ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional No. 86.090 del Consejo Superior de la 
Judicatura, obrando dentro del proceso de la referencia como apoderada de la entidad demandante, me 
permito allegar la liquidación del crédito así:

CREDITO No. 1000091126

CAPITAL

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DESDE EL 2 DE SEPTIEMBRE DE 2020 HASTA EL 10 DE 
MAYO DE 2022 A LA TASA MAXIMA LEGALMENTE PERMITIDA



1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 31 32.844.901,82$    730.587,60$         

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 31 32.844.901,82$    724.729,51$         

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 28 32.844.901,82$    662.909,10$         

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 31 32.844.901,82$    728.495,42$         

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 30 32.844.901,82$    700.946,20$         

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 31 32.844.901,82$    720.545,16$         

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 30 32.844.901,82$    697.031,81$         

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 31 32.844.901,82$    718.871,42$         

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 31 32.844.901,82$    721.382,03$         

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 30 32.844.901,82$    696.221,93$         

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 31 32.844.901,82$    714.687,07$         

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 30 32.844.901,82$    699.326,45$         

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 31 32.844.901,82$    730.587,60$         

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 31 32.844.901,82$    738.956,30$         

1-feb-22 28-feb-22 17,66% 26,49% 28 32.844.901,82$    667.444,40$         

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 31 32.844.901,82$    772.989,02$         

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 30 32.844.901,82$    771.405,26$         

1-may-22 10-may-22 19,71% 29,57% 10 32.844.901,82$    266.043,70$         

32.844.901,82$    

14.660.807,85$    

47.505.709,67$    

404.110,49$         

47.505.709,67$    

47.909.820,16$    

Tel. (572) 3798037

Cel. 321 8025872 – 317 6552756

Calle 11 No. 100-121, Of. 406

Cali, Colombia

www.posadaasesores.com

CAPITAL

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DESDE EL 2 DE SEPTIEMBRE DE 2020 HASTA EL 10 DE 
MAYO DE 2022 A LA TASA MAXIMA LEGALMENTE PERMITIDA

SUBTOTAL PAGARE 1000091126

SUBTOTAL PAGARE 353509057085

TOTAL

El total adeudado por los demandados al 10 de mayo de 2022 es la suma de CUARENTA Y SIETE 
MILLONES NOVECIENTOS NUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTE PESOS CON DIECISEIS 
CENTAVOS MONEDA CORRIENTE ($47,909,820,16).  A esta liquidación de crédito no se le ha incluido 
el valor de las costas procesales.  

SUBTOTAL

Del señor Juez,

Atentamente,

ILSE POSADA GORDON

T.P. No. 86.090 del Consejo Superior de la Judicatura

C.C. No. 52’620.843 de Usaquén (Cundinamarca)


